根据《2020 年股权激励计划》，2020 年股权激励计划限制性股票的回购价格

为 27.01 元/股；根据公司第三届董事会第七次会议审议通过的《关于调整 2020

年股票期权与限制性股票激励计划相关事项的议案》，因公司实施 2020 年度权益

分派方案，限制性股票回购价格由 27.01 元/股调整为 26.61 元/股；根据公司第三

届董事会第八次会议审议通过的《关于调整 2020 年股票期权与限制性股票激励

计划相关事项的议案》，因公司实施 2021 半年度权益分派方案，限制性股票回购

价格由 26.61 元/股调整为 14.78 元/股；根据公司第三届董事会第十次会议审议

通过的《关于调整 2020 年股票期权及限制性股票激励计划相关事项的议案》，因

公司实施 2021 年度权益分派方案，限制性股票回购价格由 14.78 元/股调整为

14.53 元/股；根据公司第三届董事会第十八次会议审议通过的《关于调整 2020 年

股票期权与限制性股票激励计划及 2023 年股票期权与限制性股票激励计划相关

事项的议案》，因公司实施 2022 年度权益分派方案，限制性股票回购价格由 14.53

元/股调整为 14.33 元/股；根据公司第四届董事会第四次会议审议通过的《关于

调整 2020 年股票期权与限制性股票激励计划及 2023 年股票期权与限制性股票

激励计划相关事项的议案》，因公司实施 2023 年度权益分派方案，限制性股票回

购价格由 14.33 元/股调整为 14.18 元/股；根据公司第四届董事会第九次会议审

议通过的《关于调整 2020 年股票期权与限制性股票激励计划及 2023 年股票期权

1、由于外籍人员在表格中单独列示，该列未包含另一名离职的原激励对象 Bin She。

与限制性股票激励计划相关事项的议案》，公司实施 2024 年度权益分派方案经股

东大会审议通过后，限制性股票回购价格将由 14.18 元/股调整为 14.03 元/股。若

公司赴中国证券登记结算有限责任公司办理本次回购时公司 2024 年度权益分派

方案已实施完毕，本次回购价格为 14.03 元/股，回购总金额为 1,881,423.00 元，

回购资金的来源为公司自有资金。

（四）本次回购注销前后股份结构变动情况

鉴于公司本次拟同时对2023年股票期权与限制性股票激励计划中的331,800

股限制性股票进行回购注销，合计回购注销限制性股票 465,900 股。限制性股票

回购注销前后公司股本结构变动情况如下：

类别
本次变动前 本次变动

（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

限售条件流通股 25,314,975 15.53% -465,900 24,849,075 15.29%

无限售条件流通股 137,706,966 84.47% - 137,706,966 84.71%

总股本 163,021,941 100% -465,900 162,556,041 100%

本所认为，公司本次注销/回购注销事项的原因、数量、价格及资金来源均符

合《管理办法》以及《2020 年股权激励计划》的规定。

四、结论意见

综上所述，本所认为，公司本次股权激励计划所涉调整及股票期权注销、限

制性股票回购注销事项已经取得了必要的批准和授权；其中，本次股权激励计划

所涉调整尚待公司 2024 年度权益分派方案实施完毕；公司本次股权激励计划的

调整及股票期权注销、限制性股票回购注销事宜，符合《管理办法》等相关法律、

法规和规范性文件及《2020 年股权激励计划》的规定；公司本次股权激励计划相

关事项尚需依法履行信息披露义务并按照《2020 年股权激励计划》的规定办理

后续手续。

本法律意见书正本叁份。

（以下无正文）

（本页无正文，为《上海市广发律师事务所关于上海透景生命科技股份有

限公司 2020 年股票期权与限制性股票激励计划相关事项的法律意见》之签署

页）

上海市广发律师事务所   经办律师

单位负责人   黎沁菲

姚思静   朱嘉意